
Universidad Naciornl de Salto
Consejo Asesor 9de Regioñal Oún

En Transición a Facükad
Alvan¿o N" 7sl

Telefax 03878-421388

San Ramón de la Nueva or¿ín 2 3 OCI 2023

VISTO:
El pedido realizado por el Lic. Julio Gutiérrez, Docente de la Sede Regional Orán

en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

CONSIDERANDO:
Que, solicita el Llamado a lnscripción de Interesados para la cobertura de un (l)

cargo de Alumno Auxiliar Adscriptos para la asignatura "Gestión de los Servicios de
Enfermería I" de las Carreras de Enfermería y Licenciatura en Enfermería de la Sede Regional
Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

Que, la Coordinación de la Carrera de Enfermería de la Sede Regional Onín
eleva el informe con los integrantes sugeridos para la Comisión Asesora correspondiente.-

Que, el Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad, de la
Universidad Nacional de Saltq en Reunión Ordinaria N' 0612023 de fecha l8 de octubre de 2023,
aprueba por unanimidad el Dictamen de Ia Comisión de Docencia, con modificación, aconsejando
autorizar el Llamado a Inscripción de Interesados para el cargo de referencia.

Que, asimismo designa la Comisión Asesora que intervendrá en el presente
llamado.

Que, el presente pedido se encuadra en lo dispuesto por Resolución No CS-301/91
del Consejo Superior de la Universidad Nacional de Salta.

Que, Dirección Administrativa Académica de Sede Regional Orán en Transición
a Facultad, de la Universidad Nacional de Salta, informa que corresponde Autorizar el Llamado
de referencia, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 2o de la Resolución N" CS-253/2023;
siendo necesario la elaboración del instrumento Iegal correspondiente; y

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N' CS-253/2023)

ARTICULO lo: Autorizar el Llamado a Inscripción de Interesados para Ia cobertura de un (l)
cargo de Alumno Auxiliar Adscriptos para la asign atura "Gestión de los Servicios de
Enfermeria I" de las Carreras de Enfermería y Licenciatura en Enfermería de la Sede Regional
Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

ARTICULO 2o: Designar la Comisión Asesora que intervendrá en el presente llamado, la que
estará integrada de la siguiente manera:

,,50 ANIVERSARIO

SEDE REGIONAT ORAN

1973-2023"

TITULARES
Lic. María Elena Nieva
Lic. Julio Gutiérrez
Lic. Isac Burgos

SUPLENTES
Lic. Beatriz Ramos

.rQ

iac roru lt!

2

:

¡

Expediente No SO-19.41812023 .-

Reso I uc ió n No CA-S O-0 7 I /2 0 23.-

POR ELLO:

U

NAC,Or'

I



I
Untue4idad Nacioñal d¿ Salta

Consejo Asesot 9de Regiotúl Orátt
En T¡ans¡ción a Fañ¿ltad

Alwrado N"751
TeleÍax 0387842 I 388

,,50 ANIVERSARIO

SEDE REGIONAT ORAN

1973-2023"

tr0.

Expediente No SO -19.4 18 /2023.-

Resol ución N" CA-SO-07 1 /2 023.-

ARTICULO 3o: Elevar la presente Resolución a Dirección de Sede Regional Orán para su
conocimiento y cursar copia a Secretaría de Sede, Dirección Administrativa Académica, Facultad
de Ciencias de la Salud, Coordinación de Carrera y Miembros de la Comisión Asesora para su

conocimiento y efectos.

hc

NAC/O

orfiol(¡uÉ
z)

OP¡¡{
oE t4¡"ft


